Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №1 им. Н.А.Некрасова»

ПРИКАЗ
от 31.08.2022 г. № 148

Об организации родительского контроля за организацией питания обучающихся в МАОУ
«СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова»

В целях улучшения качества питания обучающихся в МАОУ «СОШ №1
им.Н.А.Некрасова», повышения эффективности системы контроля качества питания
обучающихся, руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180-20 "Родительский
контроль за организацией питания детей в общеобразовательных организациях", утверждёнными
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от
18.05.2020 года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию родительского контроля за организацией питания
обучающихся в МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» заместителя директора по ВР Обухову Т.В..
2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания обучающихся в
МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» (далее - Положение) (Приложение 1).
3. Ответственной за ведение сайта Петрова Ю.В. разместить Положение на официальном сайте
МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова»
4. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания обучающихся в
МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» (Приложение 2).
5. Утвердить ежегодный план-график мероприятий родительского контроля за организацией
питания обучающихся в МАОУ «СОШ № 1 им.Н.А.Некрасова» (Приложение 3).
6. Контроль за исполнен авляю за собой.

приказом ознакомлены:

11 ч XLД и ре каорУ 4 А- В. Машкован 11°^ ор&овата„. / э о II

1